2022 年１月 31日

各 位

会 社 名 川 上 塗 料 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長    村 田 泰 通

（コード番号:4616 東証第二部）

問合せ先 取締役経理本部長 松下 田佳子

（TEL．06-6421-6325）

「第 107 回定時株主総会招集ご通知」の記載内容の一部訂正に関するお知らせ

当社「第 107 回定時株主総会招集ご通知」の記載内容の一部につきまして、下記のとおり訂正させて

いただきます。

記

１．訂正箇所

「第 107 回定時株主総会招集ご通知」39 頁

第５号議案 取締役５名選任の件

（２）反対の理由

② 本株主提案において当社の中長期的な企業価値向上に向けたシナリオがないこと

２．訂正内容（訂正箇所に下線を付しております。）

＜訂正前＞

② 本株主提案において当社の中長期的な企業価値向上に向けたシナリオがないこと

 （前略）

また、本株主提案における取締役候補者である野池徹氏及び上中康司氏は、それぞれ提案株主である

ホライズン株式会社及び上中商事株式会社の代表者でありますが、同社らは、金融商品取引法違反（大

量保有報告書の変更報告書の提出義務違反及び虚偽記載）の疑いがあり、その代表者である同氏らはコ

ンプライアンス（法令遵守）の観点からも当社の経営陣として不適任であります。なお、同社らの金融

商品取引法違反に関し、当社は、2022 年１月 20日付で、証券取引等監視委員会に対して、金融商品取

引法違反事実に関する調査の申入れを行っております。当該申入れの詳細につきましては、2022 年１

月 21日に公表した当社プレスリリース「株主提案に対する当社取締役会意見に関するお知らせ」

（http://www.kawakami-paint.co.jp/20220121-2.pdf）をご参照ください。

 （後略）

＜訂正後＞

② 本株主提案において当社の中長期的な企業価値向上に向けたシナリオがないこと

 （前略）

また、本株主提案における取締役候補者である野池徹氏及び上中康司氏は、それぞれ提案株主である

ホライズン株式会社及び上中商事株式会社の代表者でありますが、同社らは、金融商品取引法違反（大

量保有報告書の変更報告書の提出義務違反及び虚偽記載）の可能性があり、その代表者である同氏らは

コンプライアンス（法令遵守）の観点からも当社の経営陣として不適任であります。なお、同社らの金

融商品取引法違反に関し、当社は、2022 年１月 20 日付で、証券取引等監視委員会に対して、金融商品

取引法違反事実に関する調査の申入れを行っております。当該申入れの詳細につきましては、2022 年

１月 21 日に公表した当社プレスリリース「株主提案に対する当社取締役会意見に関するお知らせ」

（http://www.kawakami-paint.co.jp/20220121-2.pdf）をご参照ください。

 （後略）

以上